dixit, si suum in honorem institueret Ordo religiosorum, & quibus cura incumberet captivos e turbarum tyrannide liberandi: quæ cœlesti visione vir Dei recreatus, mirum est, quo charitatis ardore flagrare coepit, hoc unum servans in corde suo, ut ipse, ac instituénda ab eo Religio maximam illam charitatem sedulo exerceret, ut quisque animam suam poneret pro amicis, & proximis suis. **R.** Sicut cedrus exaltata sum in Libano, & sicut cypressus in monte Sion: quasi myrrha electa, & de di suavitate odoris. **V.** Et sicut cinnamomum & balsamum aromatizans. Dedi suavitatem.

Lectio v.

EA ipsâ nocte eadem Virgo Sanctissima beato Raymundo de Peñafort, & Jacobo Aragóniæ regi apparuit, idipsum de Religiosis instituéndis admonens, suadēnsque ut opem pro constructione tanti operis ferrent. Petrus autem statim ad Raymundi pedes, qui ipsi erat à sacris confessionibus, advolans, ei rem omnem aperuit, quem etiam cœlestis instructum reperit, ejusque directiōnis se humillimè subiecit. At superveniens Jacobus rex, quam & ipse acceperat à beatissima Virgine revelatiōnem exequi statuit. Unde collatis inter se consiliis, & consentientibus animis in honorem ejusdem Virginis Matris Ordinem instituire aggressi sunt sub invocatiōne Sanctæ Mariæ de Mercēde Redemptiōnis Captivorum.

R. Quæest ista, quæ processit sicut sol, & formosa tamquam Jerusalem? **V.** Vidérunt eam filiæ Sion, & beatam dixerunt, & reginæ laudaverunt eam. **V.** Et sicut dies verni circumdabant eam flores rosarum, &

Illia convallium. Vidērunt. Glória Patri. Vidērunt.

Lectio vj.

Die igitur decimā Augusti anno Dōmini millesimo ducentesimo decimo octavo, Rex idem Jacobus eam Institutionem jam pridem ab iisdem sanctis viris conceptam exequi statuit, Sodālibus quarto voto adstrictis manēdi in pignus sub paganōrum potestate, si pro Christianōrum liberatione opus fuerit. Quibus Rex ipse arma sua régia in pectore deferre concessit, & à Gregório Nono illud tam præcellētis erga proximum charitatis Institutum & Religiónem confirmari curavit. Sed & ipse Deus per Virginem Matrem incrementum dedit, ut talis institutio celerius, ac feliciter totum per orbem divulgaretur, sanctisque viris florēret charitate, ac pietate insignibus, qui eleēmōsynas à Christi fidēlibus collectas, in pretium redemptionis suorum proximorum expēderent, seque ipsos interdum darent in redemptionem multorum. Ut autem tanti beneficii, & Institutionis debite Deo, & Virgini Matri referantur gratia, Sedes Apostolica hanc peculiarem festivitatem celebrari, & officium recitari indōlsit, cum alia ferē innumera eidem Ordini privilegia pariter contulisset.

R. Ornata monilibus filiam Jerusalem Dōminus concupivit. * Et vidētes eam filia Sion, beatissimam prædicaverunt, dicētes: * Unguentum effusum nomen tuum. **V.** Astitit Regina à dextris tuis in vestitu deaurato, circumdata varietate. Et vidētes. Glória Patri. Unguentum effusum.

In tertio Nocturno Homilia venerabilis Beate Presbyteri in Evangelium Loquente Jesu ad turbas. **V. V.** & **R.** ut in Festo solemnitate

SS. Rosarii B. Mariæ, sed in vij. Responsorio loco Solemnitatem dicitur Festivitatem.

AD LAUDES,
& per Horas, Antiphona.

Dum esset Rex in acubitu suo, nardus mea dedit odorem suavitatis. **Psalm.** Dōminus regnavit, cum reliquis. 13. **Antiph.** Lava ejus sub capite meo, & dextera illius amplexabitur me. **Antiphona.** Nigra sum, sed formosa, filia Jerusalem: ideo dilexit me Rex, & introduxit me in cubiculum suum. **Antiphona.** Jam hiems transit, imber abiit & recessit: surge amica mea, & veni. **Antiphona.** Speciosa facta es & suavis in deliciis tuis, Sancta Dei Genitrix.

Capitulum. *Eccli 24. b*

A B initio, & ante sæcula creata sum, & usque ad futurum seculum non desinam, & in habitatio sancta coram ipso ministravi.

Hymnus.

O Gloriosa Virginum, Sublimis inter sidera, Qui te creavit, parvulum Lactente nutris ubere, Tu reddis almo germine: Intrent ut astra flebiles, Cœli recludis cardines. Tu regis alti janua, Et aula lucis fulgida: Vitam datam per Virginem Gentes redemptæ plaudite. Jesu, tibi sit gloria, Qui natus es de Virgine, Cum Patre, & almo Spiritu In sempiterna secula. Amen. **V.** Diffusa est gratia in labiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in ætænum.

Ad Benedictus, Antiphona.

Beata es Maria, que credidisti: perficiētur in te que dicta sunt tibi à Dōmino, alleluia.

Ora.

Oratio.

Deus, qui per gloriosissimam Filii tui Matrem ad liberandos Christi fidēles à potestate Paganōrum novā Ecclesiam tuam prole amplificare dignatus es: præsta quæsumus; ut quam piè veneramur tanti operis institutricem, ejus pariter meritis & intercessione à peccatis omnibus, & captivitate dæmonis liberemur. Per eundem Dōminum nostrum.

Ad Primam in B. brevi dicitur V. Qui natus es de Maria Virgine.

Ad Tertiam, Antiphona. Lava ejus. **Capitulum.** Ab initio, ut supra.

R. breve. Specie tua * Et pulchritudine tua. Specie tua. **V.** Intēde, prospere procede, & regna. El pulchritudine. Glória Patri. Specie tua. **V.** Adjuvabit eam Deus vultu suo. **R.** Deus in medio ejus, non commovebitur.

Ad Sextam, Antiphona.

Nigra sum.

Capitulum. *Eccli 24. b*

ET sic in Sion firmata sum, & in civitate sanctificata similiter requievi, & in Jerusalem potestas mea. Et radicavi in populo honorificato, & in parte Dei mei hereditas illius, & in plenitudine Sanctorum detentio mea.

R. br. Adjuvabit eam * Deus vultu suo. Adjuvabit. **V.** Deus in medio ejus, non commovebitur. Deus vultu. Glória Patri. Adjuvabit. **V.** Elegit eam Deus, & prælegit eam. **R.** In tabernaculo suo habitare facit eam.

Ad Nonam, Antiphona.

Speciosa.

Capitulum. *Eccli 24. b*

IN platēis sicut cinnamomum & balsamum aromatizans odorem dedi: quasi myrrha electa dedi suavitatem odoris.

R. br. Elegit eam Deus, * Et prælegit eam. Elegit eam. **V.** In tabernaculo suo habitare facit eam. Et prælegit. Glória Patri. Elegit eam. **V.** Diffusa est gratia in labiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in ætænum.

In ij. Vesperis, Añs. Dum esset Rex, cum reliquis de Laudib. 644. **Psalmi**, **Capitulum**, **Hymnus**, & **V.** ut in primis Vesperis. 642.

Ad Magnificat, Antiphona.

Beatum me dicent omnes generationes, quia ancillam humilem respexit Deus.

Oratio. Deus, qui per gloriosissimam, ut supra.

DIE XXVI. SEPTEMBRIS.

Sanctorum Cypriani & Justinae Martyrum.

Oratio.

Beatōrum Martyrum Cypriani & Justinae nos Dōmine fovēat continuata præsidia: quia non desinis propitius intueri, quos talibus auxiliis concesseris adjuvāri. Per Dōminum nostrum.

Lectio ij.

Cyprianus primum magus, postea Martyr, cum Justinam Christianam virginem, quam juvenis quidam ardēter amabat, cantionibus ac beneficiis ad ejus libidinis assensum allicere conaretur, dæmonem consuluit, quam id re consequi posset. Cui dæmon respondit, nullam illi artem processuram adversus eos, qui vere Christum colerent. Quo responso commotus Cyprianus, vehementer dolere cepit vitæ superioris institutum. Itaque relictis magicis artibus, se totum ad Christi Dōmini fidem convertit.

Lectio iij.

Quam ob causam nam cum virgine Justina comprehensus est, & ambo colaphis flagellisque

caesi sunt: mox in cárcerem conjécti, si forte senténtiam commutarent. Verùm indè póstea emissi, cùm in Christiána religiõne constantissimi reperiréntur, in sartáginem plenam fervéntis picis, ádipis, & cere injecti sunt. Demùm Nicomediæ securi ferriúntur. Quorum projecta córpora, cùm sex dies inhumata jacuissent, noctu quidam nauatè clam ea in navem impósita Romam portaverunt: ac primùm in prædio Rufinæ nóbilis fémine sepulta sunt: póstea translata in Urbem, in Basilica Constantiniána cõdita sunt prope baptistérium.